FRIGORETICI. Vide TYPI.

FLABELLUM, *ρέπιδιον*. Usus ejus in sacris, quod
diaconi gestabant. Pratum spirituale Joannis Mo-
seli, cap. 150 : « Diaconum illum prope me assi-
stentem, qui flabellum tenet, ab altari remove. »
Græce : Τὸν διάκονον τὸν κατέχοντα τὸ *ρέπιδιον*. Simeon
Thessalonicensis, De divino templo, ubi agit de Pro-
cessionem ante missam : « Ideo et *ὠμοφόρον* cum cruce
præcedit; qua docetur Jesum et signum ejus de celo
ostensum iri. Quod mox sequuntur diaconi, qui an-
gelorum ordinem referunt : id quod et flabella quæ
dicuntur, et a sancto Dionysio alæ vocantur, signifi-
cant. » Sanctus Germanus, in Theoria rerum Eccle-
siasticarum : « Flabella vero typum referunt cheru-
bim. » Hildebertus, Cenomanensis episcopus, epist.
7 : « Flabellum nisi tibi congruum scilicet propul-
santis muscis instrumentum. Est etiam quod in mu-
nusculo nostro interpretari te oporteat. Attende ergo
quibus muscis immolantes Domino sacerdotes gra-
vata altarum officia. Mille sunt occursantium phan-
tasmata cogitationum, mille diaboli suggestiones,
mille mortalium tentationes animorum. » Subdit :
« Dum igitur destinato tibi flabello descendentes

super sacrificia muscas abegeris, a sacrificantis mente supervenientium incursus tentationum, catholicae fidei ventilabro exturbari oportebit. » Hieronymus quoque muscaria matronarum huc trahit, et spiritaliter explicat epistola 20, ad Marcellam: « Quod aulem et matronis offertis muscaria parva, parvis animalibus ventilandis, elegans significatio est, debere luxuriam cito restinguere, quia muscae mortuorae oleum suavitatis exterminant. »

Adumbratum hoc in Ecclesia ex facto Abraham. Idem Hildebertus: « Talium portenta muscarum patriarcha Abraham propulsanda praesignavit, cum a sacrificiis aves abegit incursantes. » Erant haec flabella seu muscaria vel ex tenuibus membranis, vel ex pennis pavonis, aut ex linteo, ut habetur apud Clementem, I. viii Constit. Apostol., cap. 12.

Fonus. Aliquot funebres ritus in Vitis his notatos habes; quosdam uberius explicabo.

Linteo obvolvabantur nobilium et martyrum corpora apud Aegyptios. Vita Antonii, cap. 57: « Mos Aegyptiis est, nobilium, et praecipue beatorum martyrum corpora linteamine obvolvere. » Sic de Christi corpore, Joannis xi: *Ligaverunt illud linteis cum aromatibus.* Acta Abibi martyris, apud Metaphrastem, 15 Novembris: « Pretioso linteo eum circumdederunt, et unguentis unxerunt. » Prudentius, hymno 10 Cathemer.

Candore nitentia claro
Præterdere linteæ mos est.

Eusebius, lib. vii, capite 17, de Asterii in Marinum martyrem pietate: *Περὶ στέλας τε εὐ μάλᾳ πλουσίως, τῇ προσκοίσει ταρῆ παραδίδοσι:* « Quod cum magnifico et sumptuoso linteo involvisset, decenti sepulcro condidit. » Idem, eodem lib., cap. 10 et 18, linteæ illa vocat *περιστολάς.* Hieronymus, epist. 49, de muliere septies icta: « Clerici, quibus id officii erat, cadaver cruentum linteo obvolvunt. » Et quidem vestustissimus mos fuit cadavera linteo involvendi. Homerus, Illiad. Σ, de Patrocli funere: